(9) *Bēreshit Rabbá*, par. 12, in Gen. 2,4. Cf. *Bēreshit Rabbá* de ha-Darshán, par. 12, in Gen. 2,14 (ed. B. N. 32-33).

(10) Gen. 2,4.

(11) *Shemot Rabbá*, par. 30, in Ex. 21,1.

(12) Sanh. 91 b; Cf. Shabbat, 63 a, y 151 b; Berakot, 12 b; Pesahim, 68 a.

(13) *Bēreshit Rabbá*, par. 12, in Gen. 2,4. Cf. *Bēreshit Rabbá* de Darshán, par. 12, in Gen. 2,13 (ed. B. N. 33).

(14) *Ba-Midbar Rabbá*, par. 13, in Num. 7,13; y *Midrash ha-Gadol*, in Gen. 2,4.

(15) Gen. 3,19.

(16) Is. 65,22.

sermonis (17) qui est super illo textu: «Hec sunt iudicia» (18), scilicet, quod cum veniret Messias, Dominus noster tolleret mortem corporalem. Et adhuc secundum opinionem Samuelis, «quod non est in hoc seculo usque ad dies Messie, etc.» (19), illa sex que retulit rabi Barachias possunt intelligi materialiter. Et illud quod dicit quod convertentur in diebus Messie, non vult dicere incontinenti cum venerit Messias, nisi tempore resurrectionis; nam tunc iuxta opinionem Samuelis mutabitur regula mundi, ut est nunc. Patet in libro talmudico vocato Sabbath.

Item, dicit prefatus magister Ieronimus quod nonnulli rabinorum hebreorum sunt opinionis quod peccatum Ade fuit remissum tempore circumcisionis, quam recepit Abraam. Quod probat per textum Zacharie, nono capitulo: «Eciam tu, per sanguinem pacti tui, emisisti captivos tuos de puteo in quo non sunt aque» (20).

Respondet iudeus quod ignorat doctorem qui hoc dicat; et intentio textus est propter pactum circumcisionis; et puteus ille in quo non erant aque dicitur propter captivitatem Egypti; et vult dicere quod non est mirandum quod tempore Messie redimatur Israel, qui habent iam legem, quoniam tunc, ex precepto solum circumcisionis, eos redemit. Et illud quod dicitur: «sanguinem pacti tui», reddit ad universitatem Israel, et ut inquit magister Ieronimus, ad Iesum Nazarenum debebat dicere: eciam tu per sanguinem suum.

Item, ad auctoritatem quam prefatus magister Ieronimus allegat, quod, cum venit serpens ad Evam, eiecit in eam feditatem, etc. Non dicitur ibi quod, cum data est lex, deleteretur peccatum Ade, sed quod homines proni ad malum, cum redemptione legis, perdidit illam pronitatem, et fuerunt bene dispositi ad bene operandum.

Item, inquit dictus magister Ieronimus: Dico quod secundum conclusionem secundam que sequitur, etc.

Respondet iudeus quod responsio que sequitur, facta super prima conclusione, est sufficiens ad istam secundam conclusionem.

Item, dictus magister Ieronimus allegat unum sermonem qui est in libro Medras Tehillim, in Glosa psalterii (21), psalmo 48, super illo textu ubi dicitur: «Quique terrigenae et filii hominum, simul in unum dives et pauper» (22).